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Austatud Maarja Krais-Leosk  

Täname EPIKoda transpordi ligipääsetavusele tähelepanu pööramast, aktiivselt koostöökohti 

otsimast ja teie võrgustiku panuse eest paljude keerukate  ühiskondlike probleemide lahendamisse. 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi (MKM) võrdsuspoliitika osakond on teinud 

Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumiga (REM) koostööd, et ligipääsetavus oleks 

ühistranspordireformi üks põhiprintsiipidest. Oleme valmis ka selle põhimõtte praktilisema 

sisustamise osas kaasa rääkima. Ühistranspordireform ei kata küll kõiki ühistransporti mõjutavaid 

aspekte, kuid kui iga asutus panustab oma lõigu ligipääsetavuse eest, saab lõpuks kogu süsteem 

ligipääsetavam. 

Kuna ühistranspordi ligipääsetavuse probleemistik on keerukas, mitmete põimunud nüanssidega 

ja killustunud vastutusega, näeme, et praktiliste lahenduste väljatöötamiseks on vaja paljude 

asutuste ja huvikaitseorganisatsioonide koostööd. Leiame, et 6. märtsil REMi eestvedamisel ja 

MKMi, EPIKoja ning mitme teise organisatsiooni osalusel toimunud kohtumine oli selliste ühiste 

arutelude heaks näiteks. Loodetavasti said kõik kohalviibijad mõtteainet ning koostöö jätkub.  

Ühistranspordi kujundamisel on vaja mõelda nii üksikutele teekonna elementidele, kui ka teekonna 

terviklikkusele. Erinevate vajadustega inimeste kogemused on väga olulised, et süsteemi nüansse 

ja barjääre mõista ning lahendada. Soovitame alati ka omalt poolt ligipääsetavust puudutava 

poliitika kujundamisse kaasata puuetega inimeste, eakate, laste, perede ja omastehooldajate 

huvikaitseorganisatsioone ning seeläbi viia ellu ligipääsetavuse rakkerühma poliitikasoovitusi. 

Värskemaid soovitusi ühistranspordi ligipääsetavuse parandamiseks sisaldab Riigikontrolli 2025. 

aasta aruanne „Ühistranspordi korraldamine (maakondliku ühistranspordi järelaudit)“. Arvestades 

kiirelt muutuvat maailma ning tehnoloogia arengut, on igati mõistlik ka jooksvalt laekuvaid 

ettepanekuid kaaluda.  

Ühistransporti puudutava riikliku poliitika ja taristu kujundamisel on oluline roll 

Kliimaministeeriumil, mistõttu edastasime teie kirja ka neile. Transpordi ja liikuvuse arengukava 

2021-2034 juhtkomisjoni veab samuti Kliimaministeerium. Komisjoni loomise käskkirjas 

(Kliimaminister, 13.10.2023 nr 1-2/23/406) on kirjas üks ametikoht Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi digiarengu osakonna andmete juhile, kuid see ametikoht liikus 

Justiits- ja Digiministeeriumisse, mistõttu MKM hetkel komisjonis esindatud pole. 

https://www.riigikantselei.ee/ligipaasetavus
https://www.riigikontroll.ee/sites/default/files/documents/2026-01/19857_RKTR_6606_2-1.4_2351_001-3.pdf
https://kliimaministeerium.ee/liikuvus/transpordi-tulevik
https://kliimaministeerium.ee/liikuvus/transpordi-tulevik
https://adr.envir.ee/et/document.html?id=fc5965ab-19f2-4c14-9444-e7d17f9fdcc2
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Positiivse arenguna toome välja, et Kliimaministeerium eraldas 2025. aastal raha 34-le kohalikule 

omavalitsusele, et parandada 336 ühistranspordi sõlmpunkti ligipääsetavust ja ohutust. Sellistele 

arengutele aitavad muuhulgas kaasa detailsed analüüsid (Nt. Transpordi ja tehiskeskkonna 

ligipääsetavuse analüüs. Ligipääsetavuse Foorum, 2020) ja parimad praktikad, mida igal 

võimalusel asjasse puutuvatele asutustele jagame. Veel, 2025. aastal valmisid MKM tellimusel 

Mõttekoda Praxis koostatud väärtuspõhiste hangete juhendid, mis puudutavad muuhulgas selliseid 

aspekte nagu ühistranspordi peatused, teede ja tänavate ehitus, teehoole, uuringud ja 

digilahendused. Toetame igati ligipääsetavuse lõimimist kõigil tasanditel ja kõikides 

valdkondades, sest see aitab luua võrdsed võimalused kõigile ühiskonnaliikmetele ning toetab 

seeläbi ka riikliku strateegia Eesti 2035+ eesmärkide saavutamist. 

Täname EPIKoda aktiivse kaasamõtlemise, ettepanekute, parimate praktikate, info ja kogemuste 

jagamise eest. Teie võrgustikul on väärtuslikud teadmised, mida olete pikka aega lahkelt ja 

koostöiselt jaganud, et Eesti inimestele võrdsemaid võimalusi luua. Soovime hea koostöö jätku.  

Lugupidamisega 
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